

## **Sprawozdanie Starosty Choszczeńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2017 roku**

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organa szereg zadań publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie wszelkich możliwych działań celem zapewnienia mieszkańcom powiatu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Wywiązanie się z tego obowiązku nie byłoby możliwe bez udziału i pełnego zaangażowania wszystkich powiatowych służb, inspekcji, straży a także ogniwo administracji samorządowej. Jednym z głównych narzędzi do realizacji tego zadania w powiecie jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku.

Do zadań Komisji należy m.in.:

- 1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży a także innych jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 4) opiniowanie projektu budżetu powiatu oraz innych projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w zakresie przypisanym Komisji,
- 5) opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wyżej wymienione, zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2017.

W okresie sprawozdawczym Komisja pracowała w następującym składzie:

Adam ANDRIASZKIEWICZ - Starosta Choszczeński - Przewodniczący Komisji

Małgorzata BUHAJCZYK - Radna – delegowana przez Radę Powiatu

Henryk BOKUN - Radny – delegowany przez Radę Powiatu

Dariusz UFNOWSKI - Z-ca Komendanta Powiatowej Policji w Choszczynie  
( członek Komisji do dnia 14 grudnia 2017 r. )

- Rafał JANZEN - Z-ca Komendanta Powiatowej Policji w Choszczynie ( członek Komisji od 14 grudnia 2017 r. )
- Bogdan MARCINIAK - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Choszczynie ( członek Komisji do dnia 14 grudnia 2017 r. )
- Marek SŁOTWIŃSKI - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej ( członek Komisji od 14 grudnia 2017 r. )
- Lidia POLAK - osoba powołana przez Starostę – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
- Marek POPŁAWSKI - osoba powołana przez Starostę – Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (członek Komisji do dnia 27 grudnia 2017 r.)
- Piotr JARZYNA - osoba powołana przez Starostę – Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego
- Barbara ALOKSA - prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego ( do dnia 27 grudnia 2017 r.)
- Monika NADER-KOBIERZEWSKA - Prokurator Rejonowy w Choszczynie, osoba wskazana przez Prokuratora Okręgowego ( od dnia 27 grudnia 2017 r.)

Jak z powyższego wynika w 2017 roku w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku nastąpiło wiele zmian personalnych. Ich przyczyną w większości były awanse zawodowe i zmiany miejsca zatrudnienia członków Komisji.

Rok 2017 był okresem, w którym dopinane były sprawy dotyczące opracowania krajowej mapy bezpieczeństwa. Podczas licznych zebrań i konsultacji społecznych prowadzonych na terenie powiatu choszczeńskiego udało się wyodrębnić najważniejsze obszary zagrożeń charakterystycznych dla powiatu choszczeńskiego. Znalazło to odbicie również w opracowanym przy współudziale Komendy Powiatowej Policji w Choszczynie projekcie "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli oraz porządku publicznego".

Ustalono w nim 6 głównych obszarów działań jak:

- wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu poprzez eliminowanie przestępczości,

- wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu poprzez eliminowanie wykroczeń najbardziej uciążliwych społecznie,
- poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu choszczeńskiego,
- podnoszenie na wyższy poziom sposobów działań w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych,
- doskonalenie sposobów zabezpieczania imprez masowych,
- objęcie programami edukacyjnymi i opiekuńczymi najmłodszych mieszkańców powiatu choszczeńskiego.

W ramach zaplanowanych działań zadania realizowane i koordynowane będą przez Komendę Powiatową Policji przy współdziałaniu powiatowych służb, inspekcji i straży, a także szeregu instytucji, organizacji społecznych i stowarzyszeń. Projekt Programu poddany został ocenie Komisji i Bezpieczeństwa, która do projektu nie wniosła uwag.

Rok 2017 to także przygotowanie, realizacja i rozliczenie projektu opracowanego przez Powiat Choszczeński pn. "Razem bezpieczniej - na drodze, w internecie i na wakacjach" w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań "Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017". Podobny projekt opracowany przez Powiat w 2016 r. nie otrzymał finansowania. Tym razem, uzupełniony o nowe rozwiązania, zyskał uznanie Wojewody Zachodniopomorskiego i Powiat Choszczeński - główny beneficjent projektu - otrzymał dofinansowanie w wysokości 59 256,00 złotych. Wkład własny, głównie praca wolontariuszy, wynajem pomieszczeń i sprzętu, wyniósł 15 702,00 zł, co łącznie w kwocie 74 958,00 zł pozwoliło na pełną realizację wszystkich zadań projektu. Z pozyskanych środków zakupiono m.in. 2 nowoczesne fantomy, zestawy do symulacji ran, zakupiono komplet strojów scenicznych oraz elementy scenografii do przedstawienia "Wirtualne Stopkowe przygody". Zakupiono również wiele gadżetów związanych z bezpieczeństwem dzieci i osób starszych. W ramach trwającego kilka miesięcy projektu odbyły się łącznie 44 szkolenia, prelekcje i przedstawienia, w których uczestniczyło 3594 osoby ze wszystkich gmin naszego powiatu. Podczas prowadzonych szkoleń uczestnicy otrzymywali imienne certyfikaty ze znajomości udzielania pierwszej pomocy dzieciom oraz wypełniali ankiety dotyczące problematyki bezpieczeństwa.

Na podkreślenie zasługuje fakt wielkiego zaangażowania w realizację projektu funkcjonariuszy choszczeńskiej policji, straży pożarnej, przedstawicieli

Stowarzyszenia NIAGARA oraz pracowników Starostwa Powiatowego - koordynatorów projektu.

Te dwa ważne działania były przedmiotem dyskusji i oceny podczas wspólnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w dniu 14.12.2017 r.

Posiedzenie, zwołane głównie dla omówienia spraw dotyczących minimalizacji skutków ekstremów pogodowych w okresie zimy, oprócz omówienia zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg w powiecie choszczeńskim, usuwaniem śniegu i oblodzeń z budowli mieszkalnych i obiektów wielkopowierzchniowych, opieką na osobami pozbawionymi stałego miejsca zamieszkania, było okazją do przedstawienia członkom obu Zespołów działań podejmowanych w 2017 r. przez administrację powiatową w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.

Do najważniejszych zaliczyć należy udział struktur zarządzania kryzysowego oraz wybranych służb, inspekcji i straży w ćwiczeniach; pk. "Odra 2017" w dniach 21-23.03.2017r. , ćwiczeniu pk. "Gniewosz 2017" w dniach 6-9 .06.2017r. Na specjalną uwagę zasługują przeprowadzone w dniach 2-3.06.2017r. ćwiczenie ratownicze pk. "Szkoła", zorganizowane na terenie Zespołu Szkół nr 2 w Choszczynie przy współudziale ratowników Deutsches Rotes Kreuz (DRK) z okręgu Oranienburg w Niemczech oraz powiatowych struktur ratowniczych. Ćwiczenie to obserwowali przedstawiciele Wojewody Zachodniopomorskiego, którzy z uznaniem wypowiedzieli się na temat sprawności organizacyjnej w jego przygotowaniu i przeprowadzeniu. Należy dodać, że było to już 11 ćwiczenie z udziałem ratowników niemieckich.

Podczas posiedzenia Starosta Choszczeński - Przewodniczący Komisji, podziękował wszystkim tym podmiotom, instytucjom i organizacjom, które przygotowały i przeprowadziły wyznaczone zadania dla zwiększenia bezpieczeństwa osobom wypoczywającym na terenie powiatu choszczeńskiego, głównie w aspekcie zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży podczas akcji "Zima" i akcji "Lato".

Zebrani na posiedzeniu zapoznali się również z wynikami konkursu plastycznego pn. "25 lat PSP - Profesjonalni, Sprawni, Pomocni", organizowanego na szczeblu gminnym i powiatowym przez Starostwo Powiatowe i Komendę Powiatową PSP. Zarząd Powiatu był fundatorem nagród rzeczowych dla laureatów eliminacji powiatowych tego konkursu.

Pewnym nowum podczas posiedzenia, choć w tej mierze współpraca trwa już wiele lat, był udział i prelekcja przedstawiciela Wojskowej Komendy Uzupelnień w Stargardzie na temat udziału wojska w systemie zarządzania kryzysowego. W trakcie spotkania wskazano na możliwości oraz niezbędne procedury podejmowane przez struktury samorządowe dla pozyskania pomocy wojska w sytuacjach kryzysowych.

Zebrani informację z realizacji budżetu powiatu w części odnoszącej się do bezpieczeństwa publicznego i straży pożarnych - dział 754 klasyfikacji budżetowej. W roku 2017 na realizację zadań związanych z bezpieczeństwem wydatkowano łącznie kwotę 15 025,87 zł. Najważniejsze zrealizowane zadania to współorganizacja (zakup nagród, środków żywności, materiałów i wyposażenia) turniejów i konkursów o tematyce bezpieczeństwa, ćwiczeń powiatowych służb oraz dofinansowanie odpraw i świąt resortowych powiatowych służb.

Przyjęto informację o środkach planowanych w budżecie powiatu na rok 2018 r. - w dziale 754 zaplanowano kwotę 17 000,00 zł. Ustalona została rezerwa budżetowa na zadania z zakresu reagowania kryzysowego w wys. 85 000,00 zł.

Reasumując, można stwierdzić, iż w okresie sprawozdawczym na terenie powiatu choszczeńskiego nie było szczególnych problemów związanych z zagrożeniem bezpieczeństwa i porządku publicznego a działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, jej członków z osobna, była adekwatna i wystarczająca do występujących zagrożeń i podejmowanych zadań. Współpraca z samorządami gmin, powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu była dobra i skuteczna.

Uzupełnieniem szczegółowym niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Radzie Powiatu przez:

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,
  - Komendanta Powiatowego Policji,
  - Komendanta Powiatowego PSP,
- a także przez kierowników innych powiatowych służb i inspekcji.

**STAROSTA**  
*inż. Adam Andriaszkiewicz*